aegroti? Nam et ipsi portantur ad Ecclesiam: et si pedibus illuc currere non possunt, alienis pedibus currunt, ut sanentur. Accommodat illis mater Ecclesia aliorum pedes ut veniant, aliorum cor ut credant, aliorum linguam ut fateantur: ut quoniam quod aegri sunt alio peccante praegravantur, sic cum hi sani sunt, alio pro eis confitente salventur. Nemo ergo vobis susurret doctrinas alienas. Hoc Ecclesia semper habuit, semper tenuit: hoc a maiorum fide percepit; hoc usque in finem perseveranter custodit. Quoniam non est opus sanis medicus, sed aegrotantibus. Quid necessarium ergo habuit infans Christum, si non aegrotat? Si sanus est, quare per eos qui eum diligunt, medicum quaerit? Si quando portantur infantes, dicuntur omnino nullum propaginis habere peccatum, et veniunt ad Christum; quare non eis dicitur in Ecclesia qui [951] eos apportant, Auferte hinc innocentes istos: non est opus sanis medicus, sed male habentibus; non venit Christus vocare iustos, sed peccatores? (cf Mt 9,12-13). Numquam dictum est: sed nec aliquando dicitur. Quisque ergo quod potest, fratres, loquatur pro eo qui loqui pro se non potest. Pro magno commendantur episcopis patrimonia pupillarum, quanto magis gratia parvulorum? Pupillum tuetur episcopus, ne mortuis parentibus ab extraneis

¹ Se refiere al bautismo de los niños.

² Si el obispo, por una parte, entraba a formar parte en ciertos aspectos del cuerpo de funcionarios del Estado, por otra se encargaba, a nivel menos oficial, de suplir las deficiencias del mismo, sobre todo cuando entraba por medio la caridad. Así, él se convierte en el protector de las viudas, de los huérfanos, de las vírgenes, de los pobres, de los libertos y de cuantos necesitasen el servicio de su caridad.

fano para que no sea oprimido por los extraños tras la muerte de sus padres. Grite con mayor vehemencia por el niño al que teme den muerte sus padres; clame con el Apóstol: *Es palabra fiel y digna de todo crédito que Jesucristo vino al mundo para salvar a los pecadores* y no por alguna otra causa. Quien se acerca a Cristo es porque tiene algo que necesita curación; quien nada tiene, tampoco tiene razón para ser presentado al médico. Elijan los padres una de estas dos cosas: o confesar que sus hijos reciben la curación del pecado, o dejar de presentarlos al médico, pues equivale a querer presentarle una persona sana. «¿Qué le presentas?» — «Un bautizando». — «¿Quién es éste?» — «Un niño». — «¿A quién lo presentas?» — «A Cristo». — «¿A aquel precisamente que vino al mundo?» — «Así es», dice. — «¿A qué vino al mundo?» — «A salvar a los pecadores». — «Entonces, el que presentas, ¿tiene algo de qué ser sanado?» — «Si respondes que sí, con tu confesión lo haces desaparecer; si contestas que no, con tu negación lo mantienes».